
N:o 7 1922 

H elsinf{in Kaupunginvaltuuston 

kokous keskiviikkona huhtikuun 5 

päivänä /922 k:lo 7 i. p. p. 

ESITYSLISTA. 

N:o 1. 

Maist:n kirjelmä ynnä maåherran lähete A. 1;1. Ytterstfors-Munksund nimisen psake
yhtiön elin~einohakemuksen johdosta. 

Yhtiö, jonka kotipaikka on Bysken pitäjä Ruotsissa, anoo oikeutta tässä valtakunnassa 
harjoittaa -: puutavaraliikettä. Takuu kolmena vuonna - valtiolle ja kunnalle menevistä 
veroista on pantu hakemuksen oheen; valtuutettu vastaamaan Suomen tuomioistuimissa 
liikkeestä johtuvi~sa asioissa on Suomen kansalainen, varatuomari Rainer von Fieandt. 

V. V.: ' 

Kvsto ~lmoittanee, ettei sillä ole tiedossaan mitään, mikä voisi aiheuttaa hakemuksen 
epäämisen. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 2. 

Maist:n kirjelmä ilmoituksineen XV kaupunginosan korttelin 513 .muutettujen tontin- ja 

rakennusrajain vahvistamisesta. 

Maist. ilmoittaa, että sisäministeriö on 28/2 vahvistanut Kvston päätöksen edellä 
mainitun korttelin tontin- ja rakennusrajain muuttamisesta (esityslista 14!t2 1921, asia 
n:o 17). 

,v. V.: 
Ilmoitettaneen rkmrin tiedoksi. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 
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-- N:o 3. 

Maist:n kirjelmä ynnä läänin maaherranviraston kirje ensi heinäkuussa toimitettavia 

eduskuntavaaleja varten valittavasta keskuslautakunnasta. 

Huomauttaen että eduskuntavaalit tulevat toimitettaviksi ensi heinäkuun 1 ja 3 PaI
vänä, minkä johdosta kuhunkin vaalipiiriin on asetettava keskusvaalilautakunta, kehoittaa 
maaherranvirasto maistraattia ryhtymään sen suuntaiseen toimenpiteeseen, että Kvsto 
valitsee kaksi varsinaista ja yhden varajäsenen mainittuun vaalilautakuntaan. Ilmoi
tusta vaalin tuloksesta odotetaan ennen 8/4 • Maistraatti on lähettänyt kirjelmän Kvstolle 
toimenpidettä varten. 

V. V.: 

Vaali toimitettaneen tässä kokouksessa suhteellista vaalitapaa noudattaen. Ehdokas
listat jätettäneen puheenjohtajalle kokouksessa viimeistään klo 7.30 i. p. ja nimenhuuto 
vaalia varten toimitettaneen aikaisintaan klo 8 i. p. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. Keskuslautakunnan jäseniksi valittiin aktuaari, fiI. maist. 

Oskar Groundstroem ja amanuenssi Axel Sallmen seleä varajäseneksi Suomen ammatti
järjestön puheenjohtaja Matti Väisänen. 

• 
N:o 4. 

Maist:n kirjelmä ynnä läänin maaherran lähete asemapäällikönvaimon Helmi Maria 

Matilda Saarelaisen hakemuksen johdosta saada harjoittaa rohdoskauppaa. 

Oheen pannen todistuksen täysi-ikäisyydestään' ja hyvämaineisuudestaan sekä farma
sian oppilaskirjan hakija anoo lupaa tässä kaupungissa harjoittaa rohdoksien ja kemi
kalioiden kauppaa apteekkari Fredrik William Stenius liikkeen hoitajana. 

V. V.: 

Kvsto ilmoittanee, ettei sillä ole mitään muistuttamista hakemukseen myöntymistä 
vastaan. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 5 . 

. Kouluhallituks'en kirjelmä Kvston tarjouksen johdosta järjestää alaikäisille lainrikkojille 

hoitoa tutkinta-aikana. 

Saatuaan tiedokseen Kvston vastauskirjelmän aikanansa tekemäänsä tiedustuliseen, voiko 
kaupunki järjestää alaikäisille lainrikkojille hoitoa tutkinta-aikana (esityslista 14112 "1921, . 
asia n:o 36), ilmoittaa kouluhallitus päättäneensä, siinä· tapauksessa että kaupungin 
lastensuojelulautakunta katsoo tarpeelliseksi sijoittaa puheenalaista laatua olevaan laitok
seen tahi muutoin oman kodin ulkopuolelle 15 vuotta nuorempia alaikäisiä, joita syy te-
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tään paikkakunnalla tekemästään rikoksesta, ja katsoo tarpeelliseksi siten hoidattaa ala
ikäisiä tutkinta-aikana ja kunnes oikeus on alaikäisesiä tehnyt lopullisen päätöksen sekä 
odotellessa lähettämistä kasvatuslaitokseen, jos oikeus on niin määrännyt, ottavansa 
osaa tästä johtuviin kustannuksiin" yleisistä, tarkoitusta varten varatuista varoista osoi
tettavalla määrärabaIla Kvston kohtuullisiksi katsomiin määriin. Rahat maksettaisiin 
lastensuojelulautakunnan puheenjohtajan oikeaksi todistamaa, vuosineljänneksittäin koulu
hallituksen lastensuojeluosastolle annettua laskua vastaan. Mitä tulee puheenalaisen 
laitoksen avustamiseen y1eisistä varoista, ei kouluhallituksella ole mitään muistuttamista 
Vston tekemiä vaatimuksia vastaan (puolet perustamiskuluista sekä puolet laitoksen 
henkilökunnan palkoista), mutta haluaa, ennenkuin avustusta tarkoitukseen voidaan 
luvata, saada tiedokseen laitoksen järjestysohjelman sekä ne rahamäärät, mitkä laitoksen 
perustamiseen ja henkilökunnan palkkauk,seen vaaditaan. " 

V. V.: 

Kouluhallituksen vastaus ilmoitettaneen lastensuojelulautakunnalle, jota sen ohessa 
kehoitettaneen antamaan pyydetyt tiedot. 

Kysto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 6. 

Sosialihallituksen kirjelmä huoneenvuokrakeinottelun ehkäisemistä koskevan lain sovel
tamisesta. 

Mainiten valtioneuvoston päättäneen eduskunnalle antaa esityksen huoneen vuokra
keinottelun estämistä koskevaksi laiksi, jonka 6 §:n mukaan valtioneuvosto saisi pläärätä 
ne kaupungit ja asutuskeskustat, joissa korkeimmat vuokrat olisi määrättävä, anoo 
sosialihallitus, voidakseen ajoissa käydä toimeenpanemaan mainitun lain säännöksiä, 
tietoa, olisiko Helsingin kaupunki Kvston mielestä luettava niihin paikkakuntiin, joissa 
mainitut korkeimmat vuokrat olisi vahvistettava. 

Sosialilautakunta on sitä mieltä että, jos puheenalainen laki ilmestyy, paikkakunnilla, 
joissa asunnonpuutetta vallitsee, korlreimmat luvalliset vuokrat on vahvistettava, koska 
päinvastaisessa tapauksessa käy sekä vuokraisännän että vuokralaisen vaikeaksi tutkia, 
onko puheenalaista lakia rikottu, varsinkin kun laki tulee voimaan jo tehtyihin vuokra
sopimuksiin nähden. Eritoten Helsingin kaupunkiin nähden olisi huomatt"ava, että asu-/ 
kasluku on runsaan kaupunkiin muuton johdosta suuresti lisääntymään päin, minkä
tähden on varottava asunnon puutetta, jota paitsi suurta huoneistojen muuttoa on odo
tettavana. Korkeimpain luvalIisten vuokr:ain vahvistaminen helpottaisi siirtymistä vapai
siin vuokraoloihin. Lautakunta siis ehdottaa, että Kvsto esittäisi Helsingin kaupungin 
luettavaksi niihin paikkakuntiin, joissa korkeimmat vuokrat on määrättävä, siinä tapauk
sessa että puheenalainen laki ilmestyy. 

V. V.: 
Sosialilautakunnan ehdotusta puolletaan. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 7. 

Rkmrin esitys Toukolan XII korttelin ~suntotontin N:o 4 vuokraoikeuden pitentämisestä. 

Raitiovaununkuljettaja Anders Edvard Weckström oli nimikkeessä mainitulla tontilla 
olevain rakennusten omistajana rkmrilta anonut tontin vuokraoikeuden pitentämistä. 
Tontilla, joka on alaltaan 973 m2, on 5 huonetta käsittävä asuinrakennus ja isonlainen 
ulkohuone, kumpikin puusta ja välttävässä kunnossa. Alue oli vuonna 1890 vuokrattu 
Gumtähden säterin silloiselle omistajalle ja oli rkmri 14110 1897 vahvistanut vuokra
sopimuksen, jolloin vuokrakausi oli määrätty jatkuvaksi 1920 vuoden loppuun ja vuosi
vuokra 135 markaksi. Vuokrakauden päättyessä oli vuokraoikeus!ollut vuokraaja Vin
qvistin kuolinpesän hallussa. 

Kaupungin yleisten töiden' hallitus mainitsee että, kun kaupunginviranomaisten hyväk
symä Toukolan tontinjako ei näytä aiheuttavan mainittavaa muutosta ~puheenalaisen" 
tontin rajoihin eikä kaupunki tonttia tarvitse, näyttää anomukseen voitavan myöntyä,
jossa tapauksessa vuokrakausi olisi määrättävä päättyväksi vuonna 1940,~vuosivuokra 
111 :sta 1921 lukien, 1,000 markaksi 50 0/o:n korotuksin jälkimmäiseltä kymmenvuotis
kaudelta,':::minkä ohessa kaupungille olisi varattava oikeus, siinä tapauksessa että 1. 
Viertotietä laajennetaan, korvauksetta saada tontista [tarpeellista ~maata, eil.kuitenkaan 
enempää kuin tontilla sijaitsevan asuinhuoneen etuseinään asti. 

Rkmri yhtyy pääasiassa hallituksen ehdotukseen, mutta [katsoo muiden viereisten 
tonttien vuokraan nähden vuokrankorotuksen jälkimmäiseltä kymmenvuotiskaudelta ole
van määrättävä 25 Ofo:ksi. Mitä tulee vuokraajan:' velvollisuuteen luovuttaa maata 
kaupungin tarpeisiin, ehdottaa kri vuokraajan velvoitettavaksi, siinä tapauksessa että 
kaupunki vuokrakauden kuluessa tarvitsee vuokra-alueen jotakin osaa, 6 kuukauden 
kuluttua käskyn saamisesta suhteellista vuokranhuojistusta vastaan luovuttamaan tarkoi
tukseen tarpeellisen maan,. siihen katsomatta~onko rakennust.a tällä aluella olemassa. 

V. V.: 
Rkmrin ehc:iotusta puolletaan. 

Kvsto: 
Asia palautettiin rkmriin uuden lausunnon saamiseksi. 

N:o 8. 

Rkmrin esitys Humaliston huvila-alueen~N:o~4 vuokraoikeude(·pitentämisestä. 

Rkmrilta oli fil. tri Juho Jännes anonut 5 vuodella pitennettäväksi vuonna 1921 
päättynyttä vuokraoikeutta siihen Humaliston huvilapalstan N:o 4 osaan, mikä hänellä 
on 5 viime vuonna ollut vuokralla, ja on hakija sitoutunut 3 kuukauden kuluessa 
käskyn saamisesta poistamaan ne omistamansa ulkohuonerakennukset, jotka sijaitsevat 
vastaisella Nordenskjöldinkadulla. Alueen Vl:losivuokra on ollut 1,800 markkaa. Eri
näiset sekä vuokra-alueella että L. Viertotien tontilla N:o 42 sijaitsevat rakennukset 
ovat olleet vuokrattuina kaupungille Humaliston sairaalaa varten 37,700 markan vuosi
vuokrasta. 

Kaupungin yleisten töiden hallitus puoltaa myöntymistä hakemukseen edellyttäen 
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sairaalan edelleen saavan käyttää rakennuksia, jossa tapauksessa vuosi vuokra ·ehdote
taan 4,000 markaksi, mutta muussa tapauksessa 13,500 markaksi. 

Rkmrin ja hakijan kanss'a käydyissä neuvotteluissa ei jälkimmäinen ole ollut halukas 
vuokraamaan rakennuksia enempää kuin 3 vuodeksi 42,750 markan vuokrasta, mihin 
nähden kri ei ole katsonut voivansa puoltaa vuokrakauden pitentämistä 3 vuotla 
enempää. Ilmoittaen päättäneensä vuokrata puheenålaiset sairaalahuoneistot, 28 huo
netta, 3 vuodeksi edellä mainitusta vuosivuokrasta esittä Kri, että Kvsto päättäisi 

tri Juho Jännekselle vuokrata Humalistoll huvilapalstan N:o 4 3 vuodeksi 111 :stä 
1922 lukien 4,500 markan vuosivuokrasta, jossa tapauksessa kaupunki sitoutuu huolehti
maan kadun ja talon puhtaanapidosta sekä vuokraaja 3 kuukauden kuluttua irtisanomi
sesta poistamaan hänelle kuuluvat Nordenskjöldinkadulla sijaitsevat ulkohuoneraken
nukset. 

V. V.: 

Rkmrin ehdotusta puolletaan. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 9. 

Rkmrin kirjelmä ynnä Mustikkamaan uuden uimahuoneen piirustukset. 

Kaupungin yleisten töiden hallituksen laadittua ja rkmriin lähetettyä Mustikkamaalle 
aiotun uimahuoneen pirustukset kustannusarvioineen, jota työtä varten kuluvan vuoden 
budjettiin 13. IV. 33 kohdalle on merkitty 245,000 markan määräraha, on rkmri, viitaten 
Kvston 3113 1920 vahvistamiin kunnallisten rakennusyritysten suunnittelua ja järjestä
mistä koskeviin sääntöihin, lähettänyt asiakirjat K vstolle sekä ilmoittaen puolestaan 
hyväksyneensä piirustukset alistanut ne Kvston tutkittaviksi ja hyväksyttäviksi. 

V. V.: 

Piirustukset hyväksyttäneen. 

Kvsto: 
Asia palautettiin rkmriin, jonka oli lausuttava mielensä, oliko aihetta Kvstossa olleen 

keskustelun nojalla laatia suuremman uimalaitoksen suunnitelma. 

N:o 10 • 

. Rkmrin kirjelmä $uomen vapaustaistelua kuvaavan muistomerkin aikaansaamisesta. 

Sittenkuin Kvsto oli 19/5 1920 (asia N:o 2) m. m. päättänyt antaa viisijäsenisen 
komitean tehtäväksi toimeenpanna yleisen rahainkeräyksen Suomen itsenäisyys taistelua 
ja sen avulla saavutettua vapautta kuvaavan veistoteoksen kustannusten suorittamiseksi 
sekä kehoittanut rkmria Vstolle tekemään ehdotuksen siitä rahamäärästä, millä kaupunki 
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ottaisi puheen alaiseen rahankeräykseen osaa, oli kri mainitulta komitealta tiedustellut, 
oliko komitea ryhtynyt mihinkään toimenpiteisiin varojen keräämiseksi tarkoitukseen, 
ja samalla pyytänyt tietoa siitä määrästä, mikä kertyneiden varain lisäksi ehkä tarvit
taisiin yrityksen toteuttamiseksi. 

Vastaukseksi tähän on komitea ilmoittanut tosin perustautuneensa, mutta ei katso
neensa menestyksellisen rahainkeruun edellytyksiä olevan olemassa, minkätähden ja.kun 
nykyoloissa ei myöskään avustusta Kvstolta ole tarkoitukseen odotettavana, komitea on 
lykännyt varain keräyksen suotuisampaan ailman. 

Komitean mainitsemiin seikkoihin nähden ja kun krinkin mielestä on luultavaa, ettei 
asiaa nykyoloissa voida ratkaista toivottuun suuntaan, esittää lrri, että se saisi tehdä 
ehdotuksensa asiasta vasta sitten, kuin komitean rahankeräyksen tulos on tiedossa, sekä 
että puheenalainen asia sentähden saisi jäädä siksi, kunnes komitean tarpeellisiksi kat
somat suotuisammat edellytykset puheen alaiselle rahainkeruulle ovat olemassa. 

V. V.: 

Rkmrin esitykseen myönnyttäneen. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 11. 

Rkmrin esitys määrärahan myöntämisestä sosialilautakunnan työttömille naisille toi

meenpanemain opetuskurssien avustamiseksi. 

Rkmri mainitsee sosialihallituksen valtioneuvostolle tehneen esityksen 150,000 mar
kan avustuksen myöntämisestä työttömäin naisten ammattikurssien toimeenpanemiseksi, 
johon esitykseen onkin myönnytty, minkä ohessa Meilansissa olevasta valtion sairaala
ryhmästä on huoneisto eräin ehdoin maksutta luovutettu kursseille. Kaupungin olisi 
kustannetta va lämmitys, valaistus, siivoaminen, kalusto sekä opetusvälineet ja ompelu
koneet. Hätäapukomitea on periaatteessa puoltanut esitystä. 

Rkmrin mielestä olisi kaupungin käytettävä hyväksi sosialihallituksen aloitetta, ja kun 
asia oli kiireellistä laatua, oli kri kaupungin puolesta myöntynyt esitykseen ja kurssit 
olivat alkaneet. Kaupungille arvioi kri koituvan menoja noin 50,000 markkaa, suurin 
osa 12 ompelukoneen ostosta (hätäapukomitea oli tähän asti käyttänyt vuokrakoneita). 
Kri esittää tililtä 20. VIII. 1 osoitettavaksi 50,000 markkaa puheenalaisten opetuskurs
sien avustamiseen. 

V. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 
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N:o 12. 

Terveydenhoitolautakunnan esitys lisämäärärahan myöntämisestä lihantarkastusaseman 
nuoremman tarkastuseläinlääkärinviran hoidattamiseen. 

Sittenkuin lihantarkastusaseman v. t. nuorempi tarkastuseläinlääkäri John Sjölund oli 
pyynnöstä vapautett.u hoitamasta mainittua virkaa 15/3 :stä, oli terveydenhoitolautakunta 
määrännyt eläinlääk-äri Hannes Tallqvistin virkaa hoitamaan. Kun kuitenkin herra T. 
on toimeen suostunut ainoastaan tähänaötisesta v. t. vanhempana katsastuseläinlääkärinä 
saamastaan palkasta eli 2,500 mirkasta Imukaudessa ja on osoittautunut mahdottomaksi 
saada ketään toista eläinlääkäl'iä tästä palkkiosta hoitamaan virkaa, on terveydenhoito
lautakunta palkkalautakunnalle esittänyt, että 'herra TallqvistilIe myönnnettäisiin ylimää
räistä kalliinajanlisäystä niin paljon, että hänen palkkansa nousisi 2,500 markkaan kuu
kaudessa; eläinlääkäri Sjöhuidin kokonaispalkkio oli ollut 2,275 markkaa kuukaudessa 
ja vastikään nimitetylle vanhemmalle tarkastuseläinlääkärille oli hiljattain taattu 4,000 
markan kuukausipalkka. 

Palkkalautakunnan mielestä asia koskee viransijaisuuspalkkiota, minkätähden lauta
kunta mielestään ei ole .oikeutettu sitä järj~stämään myöntämällä ylimääräistä kalliinajan
lisäystä. Lautakunta puoltaa °esitystä ja ehdottaa, että eläinlääkäri Tallqvistille taattai
siin 725 markan henkilökohtainen ylimääräinen kalliinajanlisäys maksettavaksi tililtä 
.20. V. 2. 

V. V.: 
Palkkalautakunnan ehdotusta puolletaan. Tililtä 20. V. 2 osoitettaneen 15/3 ja 31112 

väliseksi ajaksi kaikkiaan Smk 6,887: 50. 
CI 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 13. 

Sairaalaylihallituksen esitys sairaalatarkastajanviran hoidattamisesta. 

Ylihallitus mainitsee, että aika, joksi nykyinen sairaalatarkastaja tri G. Palander 'on 
otettu toimeensa, päättyy 3/6 1922. Kun tri P. on tänä aik::ma erittäin etevällä tavalla 
hoitanut kaupungin sairaalatointa ja sen tähden olisi erinomaisen tärkeä edelleen pysyttää 
hänet puheenalaisessa toimessa, esittää ylihallitus sen suuntaisen sopimuksen tekemistä, 
että tri P. pysyisi edelleen toimessaan. Samalla ylihallitus ilmoittaa tri P:n suostu van 
jäämään toimeensa, siinä tapauksessa että hänelle myönnetään 75,000 markan vuosi
palkka ilman kalliinajanlisäyksiä ja häneen muotoin sovelletaan palvelusehtosäännön 
määräyksiä. 

Palkkalautakunta huomauttaa, että tl'i P:n vuosipalkka nykyään on 49,800 markkaa, 
paitsi perheenelatusavustusta. Kun lautakunta on uuden palkkasäännön ehdotuksessa 
esittänyt sairaalatarkastajan pohjapalkaksi 72,000 markkaa, paitsi perheenelatusapumak
sua, ei lautakunta pidä vaatimusta kohtuuttomana, vaan puoltaa sen hyväksymistä, huo
mauttaen että tri P:n toiminnan keskeytymisestä koituisi ilmeistä haittaa sairaalahallin
nolle. 

Rkmrin mielestä tälle asialle olisi eduksi, jos se käsiteltäisiin palkanjärjestelykysy-
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myksen yhteydessä, joka nykyään on krin käsiteltävänä. Tämän johdosta ja kun uuden 
sopimuksen tekeminen tri P:n kanssa ei joutune vaaraan lyhyenlaisen lykkäyksen joh
dosta, on kri pannut asian pöydälle ja on ottava sen käsiteltäväksi palkanjärjestely
kysymyksen yhteydessä. 

V. V.: 

Ylihallitukse.t;t esittämiin seikkoihin nähden valiokunta puoltaa esitystä siten, että so
pimus tri P:n kanssa tehdään kolmeksi vuodeksi, 3/6:stä 1922 lähtien, ja hänelle va
kuutetaan 75,000 markan vuosi palkka kerta kaikkiaan. Päätös tehtäneen määräene~
mistöllä. Kuluvana vuonna tarpeellinen lisä määräraha, 29,750 markkaa, osoitettaneen 
tililtä 20 V. 1. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

N:o 14. 

Kaupungin tekniUisten laitosten hallituksen esitys säh1<ölaitoksen rahastajan K. Win
qvistin oikeuttamisesta taudin tähden myönnetyn virkavapautensa aikana nauttimaan 

palkkaetunsa. 

Kaupungin teknillisten laitosten hallitus oli palkkalautakunnalle esittänyt, että rahas
taja Winqvist, joka sairauden _ tähden oli ollut virasta vapaa 2 kuukautta 1/J2:stä 1921 
ja edelleen on kykenemätön hoitamaan virklW-nsa, oikeutettaisiin edelleen 3 kuukauden 
aikana nauttimaan täydet palkkaetunsa. 

Palkkalautakunta huomauttaa että, kun rahastaja W. 2 kuukauden aikana kuluvana 
vuonna on oikeutettu saamaan täydet palkkaetunsa, kysymys oikeastaan koskee maalis
ja huhtikuulta maksettavaapalkkaa, ja puoltaa lautakunta myöntymistä esitykseen. 

V. V.: 

Puolletaan. 

Kvsto: 
Myönnyttiin. 

N:o 15. 

Sosialilautakunnan esitys avustuslainan myöntämisestä O. Y. Virkamiesasuntoja 
Tjänstemannabostäder A. B. nimiselle ystiölle . 

. Huomauttaen kirjelmässä 10/2 (esityslista 2212, asia n:o 9) lausuneensa sen käsityksen, 
että kuluvan vuoden menosääntöön merkit yllä 2,000,000 markan määrärahalla asunto
tuotantoa voidaan tehokkaimmin edistää antamalla avustuslainoja yleishyödyllisille raken
nusyrityksille, sekä ilmoittaen aikovansa vastedes tehdä mainitun suuntaisia esityksiä, 
sosialilautakunta ilmoittaa nimikkeessä mainitun yhtiön anoneen tuollaista avustuslainaa. 
Yhtiö aikoo Käpylän kortteliin 803 Sampsakadun. tonteille n:oille 44 ja 46 rakennuttaa 
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kolmikerroksisen kivitalon, jossa on 24 lmhden huoneen ja keittiön huoneistoa. Raken
nuskustannukset on laskettu 1,770,600 markaksi. Suomalainen säästöpankki on myön
tålfyt ensimmäistä' kiinitystä vastaan lainaa 525,000 markkaa ja osakkaat maksävat 
kutakin huonetta kohti 3,000 markkaa. Lautakunta esittää, että Kvsto päättäisi 

vuokrata mainitulle yhtiölle puheenalaiset tontit 50 vuodeksi 1 pennin vuosi vuokrasta 
neliömetriltä ja muutoin alueelle vahvistetuin ehdoin; 

tililtä 20. VI. 11 valtioneUvoston päätöksessä 3/2 1922 vahvistetuin ehdoin myöntää 
yhtiölle 237,600 ma~kan avustuslainan ; 

sosialihallitukselta anoa edellä mainitussä päätöksessä määrätyin ehdoin 475,200 mar
kan avustuslaittaa ja 316,800 matkan kuolefuslainaa sekä myö/ltäänämä lainat yhti
ölle; ynnä 

antaa rkmrin toimeksi sosialilautakuntäa kuultuaan ryhtyä tästä johtuviin toimen
piteisiin. 

'v. V.: 

Sosialilautakunnan ehdotusta puolletaan. 

I(vsto: 
Sosialilautakunnan ehdotus hyväksyttiin. 

N:o .16. 

Palkkalautakunnan esitys vahtimestari P. J. Salakarin tekemän, ikäkötötuksen ja vuokra
rahain korottamista koskevan anomuksen Johdosta. 

'Vahtimestari P. J. Salakari oli suomenkIelisten kansakoulujen johtokunnalta anonut, 
että hänelle 10 vuoden palveluksesta myönnettyä 640 markan ikäkorotusta lisättäisiin 
820 markkaan ja hänen vuokrarahojansa, 1,700 markkaa, 3,800 markkaan. Hakija" 
huomauttaa, että hänen vuokrarahansa eivät nykyään riitä menoihin, jota paitsi Kvsto 
oli 2511 1922 korottanut ruotsalaisten kansakoulujen kansliavahtimestarin vuokrarahat 
nyt auottuuu määrään. Ikäkorotukseen nähden hakija huomauttaa; että ruotsalaisen 
kansakoulun kansliavahtimestariLla on 820 markan ikäkorotus, vaikka pohjapalkka on 
2,400 markkaa niinkuin hakijallakin. 

Palkkalautakunta puoltaa vuokrarahain korottamista anottuun määrään sekä mainitsee 
ikä korotukseen nähden, että ruotsalaisen kansakoulun vahtimestari on erehdyksestä 
saanut 820 markan ikäkorotuksen, mikä oikeastaan olisi oikaistava, mutta kun määrä 
on maksettu jo useat vuode.t eikä palkkaetuja sopine vähentää, ehdottaa lautakunt~ 
määrän pysytettäväksi sinällään ja hakijalle maksettavaksi kuluvan vuoden alusta ikä
korotusta saman verran. Kuluvana vuonna johtuisi näistä päätöksistä lisämenoja 2,320 
markkaa. 

V. V.: 
Valiokunta ehdottaa vahtimestari Salakarille myönnettäväksi vuokrarahoja 3,800 mark

kaa vuodessa, 111 1922 lukien, ja kuluvana vuonna tarvittavan lisämäärärahan, Smk 
2,100: -, maksettavaksi tililtä 20. V. 1. Palkkalautakunnalle annettaneen toimeksi mah
dollisimman pian ja viimeistään 1923 vuoden budjettiehdotuksessa oikaista vahtimesta
rien Salakarin ja Vibergin kantamat ikäkorotukset. 

Kvsto, 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 
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N:o 17. 

Jatkokäsittelyyn 22/3 pidetystä kokouksesta: a) Majoituslautakunnan kertomus vuodelta 

1921; b) Holhouslautakunnan kertomus samalta vuodelta sekä c) Raittiuslautakunnan 

kertomus s. v. 

Edellä mainitussa kokouksessa pantiin kertomukset pöydälle tähän kokoukseen. 

V. V.: 

Kertomukset lähetettäneen tilastokonttoriin huomioon otettaviksi kunnalliskertomuksen 
laadinnassa. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 18. 

a) Tilastokonttorin kertomus vuodelta 1921; sekä 
b) Työväenopetuslaitosten tarkastajan kertomus lukuvuodelta 1920-21. 

v. V.: 
Kertomukset pantaneen pöydälle Kvston ensi kokoukseen. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 19. 

Kysymystä rajakkaisten alueiden liittämisestä Helsingin kaupunkiin valmistelemaan 

asetetun komitean anomus määrärahan myöntämisestä menoihinsa. 

Komitea, jonka Kvsto asetti 19/5 1920 (asia n:o 8), anoo tilityksen ehdolla käytettä
väkseen 20,000 markkaa tilastollisen selvityksen hankinnasta y. m. olleiden menojensa 
suoritukseen. 

v. V.: 

Puolletaan ja määräraha osoitettaneen tililtä 3. 1. 5. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin. 

N:o 20. 

Kaupungin irtaimen omaisuuden inventtaajain puheenjohtajan esitys uuden invent· 

taajan valitsemisesta kivityön~ekijä Veikko Johannes~Huuskosen sijaan. 

Inventtaajain puheenjohtaja ilmoittaa, ~ttä Kvston 14!t2 1921 valitsemaa inventtaajaa 
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kivityöntekijä Veikko Johannes Huuskosta ei ole voitu kutsuIla tavata, syystä että hän 
on vangittnna kommunistisesta toiminnasta. Kun varajäseniä ei ole valittu, ehdottaa 
puheenjohtaja uuden inventtaajan valittavaksi HiIuskosen sijan. 

v. V.: 
Inventtaaja valittaneen tässä kokouksessa. 

Kvsto: 
V. V:n ehdotus hyväksyttiin ja inventtaajaksi valittiin kauppias Antti Koskinen. 

N:o 21. 

Helsingin Pohjoisen talonomistajayhdistyksen ~esitys palojärjestyksen tarkistamisesta. 

Kvstolle osoittamassaan kirjelmässä Helsingin Pohjoinen talonomistajayhdistys huo
mauttaa, että kaupungin palojärjestyksen 15 ja 16 §:n mukaan toimittaa tulisijan 
katselmuksen katselmuslautakunta, johon kuuluu rakennusmestari (oikeastaan asian
omainen piirinuohooja) ja kaksi asiantuntevaa palopäällystön määräämäälapulaista; sen 
ohessa toimittaa palopäällystö palokatselmuksen. Katselmuslautakunnan asiana on kat
sastaa kaikki rakennuksissa olevat tulisijat, savujohdot, leivinuunit ja palomuurit sekä 
tarpeen tullen toimittaa jälkikatsastuksia. Kaikki tämä olisi 1922 vuoden menosäännön 
(4. V. 1) mukaan, jossa rakennusmestarin palkkio on määrätty 120 ja kumpaisenkin 
apulaisen 75 markaksi toimitus päivältä, suoritettava 60 päivän kuluessa. Näyttää kui
tenkin vähemmän luultavalta, että kolme henkilöä ehtisi suorittaa puheenalaisen tehtävän 
vastamainitun ajan, tuskinpa vuodenkaan kuluessa. Näin ollen esiintyy katselmus
lautakunta kunnallisena virastona kallein kunnossapitokustannuksin, mutta tuottamatta 
vastaavaa hyötyä. Kun katselmuksia uuden järjestelmän mukaan kaksine katselmus
lautakuntineen toimitettaisiin varsin usein, on yhdistyksen mielestä sopimatonta sakon 
uhalla velvoittaa asianomaisia kiinteistönomistajia olemaan toimituksissa saapuvilla. 
Näistä syistä yhdistys pitää palautumista entiseen järjestelmään, jonka mukaan toimi
tettiin vain yksi palokatselmus, parempana. 

Uuden palojärjestyksen määräykset nuohoamisesta osoittavat yhdistyksen mielestä 
palautumista keskiaikaiseen ammattijärjestykseen puheenalaisen elinkeinohaaran alalla. 
Sopimatonta on määrätä nuohoustaksaa, koska maksajain luku on määrätty ja nuohous
maksu sopivammin voidaan järjestää asiallisten kesken tehdyllä välipuheella. Viimeksi 
kuluneiden 45 vuoden kuluessa ei nuohoustaksaa ole Helsingissä sovellettu. Kirjel
mässä huomautetaan edelleen, ettei kiinteistönomistajille eikä nuohoojille ole suotu tilai
suutta ottaa osaa uuden palojärjestyksen laadintaan. 

Yhdistys esittää, että Kvsto ryhtyisi pikaisiin toimenpiteisiin palojärjestyksen tarkista
miseksi sekä varaisi kiinteistönomistajain ja nuohoojain edustajille tilaisuuden ottaa osaa 
uuden palojärjestyksen laatimiseen. " 

Palotoimikunta huomauttaa, että kahden eri katselmuslautakunnan asettamista on 
pidetty tarpeellisena, jotta katselmus tulisi mahdollisimman tehokas. Kun on aikomus 
toimittaa tulisijan ja palokatselmukset mikäli mahdollista samana päivänä, välttyvät 
talonomistajayhdistyksen huomauttamat epäkohdat. Nuohousta koskevien määräysten 
johdosta tehtyihin muistutuksiin nähden toimikunta viittaa asiasta aikaisemmin anta
maansa lausuntoon (esityslista 8/3 1922, asia n:o 4). Esittämillään syillä toimi,kunta 
ehdottaa, ettei yhdistyksen esitystä otettaisi huomioon. 
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v. V.: 
Esitys evättäneen. 

Kvsto: 
Esitys evättiin. 

N:o 22. 

Työttömäin asettaman komitean esitys yleisten töiden järjestämisestä y. m. 

Työttömäin 213 pitämässä kokouksessa asettama komitea vaatii: 
1) että kaupunki joutuisimmin toimeenpanee yleisiä töitä sekä miehille ja naisille, jotta 

kaikki työttömät saavat työtä; 
2) että kaikissa kaupungin töissä, hätäaputöissäkin, on maksettava elantokustannuksia 

vastaava palkka sekä ettei kaupungin töissä käytetä urakkajärjestelmää ; 
8) että Kvston, ellei se kykene edellä- mainittuja töitä järjestämään, vihdoin on ryh

dyttävä jakamaan elantokustannuksia vastaavia avustuksia työttömiHe, jossa tapauksessa 
avustuksia ei saa jakaa köyhäinhoitohallituksen, vaan Suomen ammattijärjestön valitse
man komitean välityksellä; 

4) ettei kaupunki saa työttömiltä tai tilapäistöissä olevilta hakea kunnallisveroja; sekä 
ö) että Kvston, ellei se kykene edellä mainittuihin toimenpiteisiin ryhtymään, on vaa

dittava valtiota ja yksityisiä työnantajia ottamaan osaa näihin toimenpiteisiin. 
Kun 2) kohdassa esitetty vaatimus koskee kaupungin yleisten töiden hallituksen jär

jestettäviä oloja, on rkmri lähettänyt asian tältä kohden mainittuun hallitukseen, joka 
siitä antaa eri lausunnon. Muihin vaatimuksiin nähden kri viittaa kirjelmään"sä 9/2 :ltä 
n:o 214 (esityslista 22/2, asia n:o 10). Mitä 3) kohdassa esitettyyn vaatimukseen tulee, 
on krin mielestä suoranaisia raha-avustuksia annettava ainoastaan pakottavimmissa tapa
uksissa, minkä ohessa kri huomauttaa, että työmarkkinain olot eivät nykyään ole siinä 
määrin kärjistyneet, että tuollaisiin keinoihin tarvitsisi ryhtyä. Jos avustusta katsotaan 
olevan annettava, olisi sitä mikäli mahdollista annettava työn muodossa. Kun yksityis
ten työt myöhäisen kevään johdosta ehkä lykkääntyvät toistaiseksi, on kri katsonut 
tarpeelliseksi anoa valtuutta tarpeen mukaan jatkaa hätäaputöitä 15/4 asti, johon aikaan 
muiden töiden voi katsoa alkavan. Tarkoitukseen olisi osoitettava 300,000 markkaa 
tililtä 20. IX. 1. Kun kokemuksen mukaan työttömyyttä tavallisesti -ilmaantuu marras
ja joulukuuHa eivätkä tämänvuotiset määrärahat enää riitä töiden kustantamiseen mai
nittuina kuukausina sekä kun on mahdollista lainan muodossa saada valtioapua hätä
aputöiden teettämiseen, on kri anonut tuollaista miljoonan markan apulainaa. Toiveita 
on myönteisen vastauksen saamisesta kohdakkoin .. 

Eroavan mielil'Jtteen on Tausunut jäsen Heinonen, jonka mielestä hätäaputöitä olisi 
nykyisessä laajuudessaan jatkettava koko huhtikuun, jossa tapauksessa tarvittaisiin 
600,000 markan määräraha. Jos kohdakkoin saadaan valtiolaina, olisi uusiakin töitä 
toimeenpantava. Sekä nykyisiä että -uusia hätäaputöitä olisi supistettava sikäli kuin 
työntekijät pääsevät yksityisten töihin~ 

v. V.: 
Valiokunta ehdottaa hätäaputöiden jatkamiseen huhtikuulla osoitettavaksi" 600;000 

markkaa, mistä määrästa 250,000 markkaa tililtä 13. XVI. 1 Ja 350,000 markkaa kuluvan 
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vuoden tilierotuksesta, ollen päätös jälkimäiseltä kohden tehtävä määräeneministöllä. 
Vähemmistö ehdottaa myönnettäväksi 300,000 markkaa hätäaputöiden jatkamiseksi 15/4 

asti, ollen määrästä 250,000 osoitettava tiliItä':13. XVI. 13 sekä 50,000 markkaa kuluvan 
vuoden tilierotuksesta määräenemmistöllä. 2) kohdassa esitetyn vaatimuksen johdosta 
vähemmistö ehdottaa, että Kvsto kumoaisi 1.9ftl 1921 tekemänsä päätöksen kaupungin 
hätäaputöissä maksettavista palkoista sekä päättäisi näissä töissä maksettavaksi saman 
palkan kuin vakinaisissa töissä. Muihin komitean vaatimuksiin nähden valiokunta 
ehdottaa, että ne eivät aiheuttaisi toimenpidettä Vston puolelta. 

Kvsto: 
Hätäaputöiden jatkamiseen osoitettiin 15/4 asti tililtä 13. XVI. 1 250,000 markkaa 

sekä vuoden tilierotuksesta lisäksi 50,000 markkaa. Lisäksi valtuutettiin kri, siinä ia
pauksassa että hätäaputöitä on jatketta va mainitusta ajankohdasta lähtien, kuluvan vuo
den tilierotuksesta osoittamaan enintään 150,000 markkaa. Muut hakijain vaatimukset 
hyljättiin. 

N:o 23. 
Arkkitehti A.' Nybergin ja neiti Eva Somersalon anomukset saada vapautus trätäapu

komitean jäsenyydestä. 

Vaikka neiti Somersalo oli pyytänyt toimesta vapautusta, oli hänet 14ft2 1921 valittu 
hätäapukomitean jäseneksi. Häntä ei kuitenkaan ole kutsuttu komitean kokouksiin, 
vaikka niissä on käsitelty erinäisiä tärkeitä asioita. Syyksi tähän oli komitean puheen
johtaja, arkkitehti A. Nyberg maininnut, että neiti S. oli rkmriin antanut ehdotuksen 
komitean uudesti järjestämiseksi sekä sanomalehdissä polemikoinut puheenjohtajan kanssa. 
Lisäksi oli puheenjohtaja maininnut, ettei neiti S. viime aikoina ilmaantuneiden periaat
teellisten erimielisyyksien johdosta ollut katsonut voivansa ottaa osaa komitean töihin. 
Niinikään oli puheenjohtaja ilmoittanut, ettei hän aio kutsua neiti S. kokouksiin" minkä 
johdosta neiti S. anoo vapautusta hätäapukomitean jäsenyydestä. 

Vaaditussa selityksessä on komitean puheenjohtaja maininnut, että neiti S. komitean 
kokouksessa 13/9 1921 oli ilmoittanut ei enää tulevansa komitean kokouksiin ja vahvis
tanut tämän rkmriin 11ft 1 komiteaa vastaan tekemällä kanteluUa, jossa hän oli ehdot
tanut komitean lakkautettavaksi, henkilökunnan irtisanottavaksi ja sijaan asetettavaksi 
kolmijäsenisen johtokunnan. Hätäapukomitean lausunnon vaadittuaan oli rkmri asettanut 
komitean tarkastamaan ehdotusta, ja tämän komitean ehdotus lienee kohdakkoin odotet
tavana. Edelleen puheenjohtaja esittää otteita hänen ja neiti S:n välillä käydystä 
sanomalehtipolemiikista, josta näkyy, että neiti S:n mielestä hätäapukomitean toimin
nassa on paljon toivomisen varaa. Kun neiti S. oli ilmoittanut, ettei hän ota osaa 
hätäapukomitean kokouksiin sekä komiteaa ja puheenjohtajaa vastaan käyttänyt ~opima
tonta kirjoitustapaa, oli varajäsen kutsuttu hänen sijaansa. Neiti S:n valitettua rkmrin 
tarkastuskomitealie 1/1, ettei häntä ollut kutsuttu hätäapukomitean kokpuksiin, oli puheen
johtaja samassa tilaisuudessa ilmoittanut hänen olevan mahdotonta olla yhteistoimin
nassa nti S:n kanssa. Neiti S:n vapauttamista hätäapukomitean jäsenyydestä puheen
johtaja pitää aivan tarpeettomana. koska neiti S:lla sosialihallituksen naistyöosaston 
johtajattarena varmaan on oleva täysi tieto hätäapukomitean toiminnasta. Hänellä 
n~yttää olevan niin laaja valta komiteaan nähden, että sosialihallitus on rkmrin avulla 
ve}v0ittanut hä.täapukomitean . j al'j estämään ,ja hoitama:~n niitä naisten opetuskursseja, 
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jotka pääasiallisesti valtion varoilla, valtion omistamassa huoneistossa ja sosialihallituk
sen IiaistÖideil" keskustoimiston valitsemin op"ettajattarin kohdakkoin alkavat (ks tämän 
listan asiaa N:o 11). RkmriJle antamassaan lausunnossa oli hätäapukomitea pitänyt 
kursseja suotavina, mutta ainoastaan halunnut olla avullisena niitä käyntiin panemassa, 
minkä lisäksi kaupungin tulisi ottaa osaa erinäisten menojen suoritukseen. Komitean 
arvelu että ehdotus, paitsi suurta hyötyä työttömille, myös tarkoitti komitean omin
takeisen toimintavallan sivuuttamista, oli jo toteutunut yhdessä tapauksessa, kun edellä 
mainittu keskustoimisto oli valinnut kurssien johtajattaren. Lopuksi puheenjohtaja sanoo 
epäilevänsä, onko rkmri oikeutettu antamaan komitealle tehtäviä, ennenkuin Kvsto on 
siihen myöntynyt. Mainittujen seikkojen johdosta hra Nyberg ei katso enää voivansa 
toimin hätäapukomitean puheenjohtajana, minkätähden hän anoo heti vapautusta siitä 
toimesta. 

Hätäapukomitea mainitsee neiti S:n viime vuoden lopulla halunneen saada pöytä
kirjaan merkit yksi, ettei hän komitean muiden jäsenten kanssa syntyneiden erimieli
syyksien johdosta enää saavu komitean kokouksiin, minkä jälkeen varajäsen oli kut
suttu. Kummastelua sen tähden herättää, että neiti S. nyt on tästä valittanut, kun hän 
heti komitean osittaisen uudestijärjestelyn jälkeen (14/12 1921) oli sanomalehdissä julki
sesti ilmoittanut, ettei hän millään ehdolla rupea hätäapukomitean jäseneksi. Komitea 
pitää luonnollisena, että puheenjohtaja on kutsunut varajäsenen hänen sijaansa. Komitea 
oli pitänyt suotavana, että neiti S. virka-asemansa johdosta olisi ollut hätäapukomitean 
jäsen, ja lausuu tunnustuksensa hänen asianharrastuksestaan ja yritteliäisyydestään, 
mutta kun komitea ei ollut voinut yhtyä erinäisiin hänen tekemiinsä ehdotuksiin ja 
aloitteisiin, jotka komitean mielestä eivät olleet täysin harkittuja eivätkä tarkoituksen
mukaisia, oli hän aloittanut kiivaan taistelun komiteaa vastaan, minkä johdosta yhteis
työ hänen kanssaan oli käynyt miltei mahdottomaksi. Tämän johdosta komitea katsoo, 
että hänen pysymisensä jäsenenä ei ole omansa edistämään komitean työtä. Todeten 
arkkitehti Nybergin selityksen olevan tosiolojen mukaisen komitea pitää hänen eroamis
taan vaikeasti korvattavana tappiona komitean toiminnalle, varsinkin kun ei liene helppo 
saada hänen sijaansa henkilöä, joka voi yhtä paljon uhrata aikaa ja vaivaa komitean 
laajaan toimintaan. Komitea sentähden lausuu toivomuksen, että se edelleen saisi toimia 
herra Nybergin johdossa. 

v. V.: 
Erohakemuksiin myönnyttäneen ja hätäapukomitean puheenjohtaja ja yksi jäsen 

valittaneen tässä kokouksessa. 

Kvsto: 
Erohakemuksiin myönnyttiin i uuden puheenjohtajan ja jäsenen vaali lykättiin tois

taiseksi. 

N:o 24. 

Kvston lausunnon saamiseksi lähetettyjä Suomen kansalaisuushakemuksia valmistelemaan 

asetetun valiokunnan lausunto erinäisistä tuollaisista hakemuksista. 

Hakukirjoja tarkastettuaan valiOKunta puoltaa hakemuksia, joita ovat tehnl!et: 

a) Venäjän kansalaiset: 
1) isännöitsijä Wilhelm Edvard Dramm, 2) johtaja Grigorij Pawloff, 3) kauppias Sarif 
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Daher, 4) rouva Inkeri Eufemia Murzin (syntyään Suomen kansalainen Paananen), 
5) pankinkonttoristi Alice Emilia Schultz, 6) teknikko Heinrich Edgar Hackel, 7) everstin 
leski Ellen Emilia Asbukin (syntyään Suomen kansalainen Herold), 8) insinööri Vasili 
Maximoff, 9) everstin leski Alexandra Babinsky, 10) palvelijatar Sofia Sjöberg, 11) kont
toristi Vera Sjöberg, 12) merimies Johan Sjöberg ja 13) konttoriapulainen Pietari Mat
tinen; 

b) mooseksenuskoiset Venäjän kansalaiset: 
1) liikeapulainen Josef Hurvitsch, 2) liikeapulainen Salomon- Jalovitsch, 3) liikeapu

lainen Faibel Brill, 4) liikemies Samuel Jankeloff; 

c) Saksan kansalainen: 
neiti Toni Magdalena Elisabeth Steiner; 

d) Puolan kansalaiset: 
1) työmies Gustaf Adolf Bradasch, 2) puuseppä Stanislau,s Osubka. 

Sitä vastoin -ehdottaa valiokunta evättäväksi hakemuksia, joita ovat tehneet: 

a) mooseksenuskoiset Venäjän kansalaiset: 
1) leskirouva Lisa Labus, joka on syntynyt Helsingissä 1872, on hyvämaineinen, 

asunut Helsingissä 1872-1899, Venäjällä elokuuhun 1921, jolloin asettui tänne; on ' 
vailla vakinaista tointa; 

2) kauppias Fischel Borenstein, joka on syntynyt Puolassa 1881, hyvämaineinen, 
palvellut venäläisenä asevelvollisena Haminassa 1903-06, sen jälkeen asunut Helsin
gissä. Kvsto 19/5 1920 ehdottanut kansalaisuushakemusta evättäväksi, syystä ettei maine
todistusta ollut näytetty, ja valtioneuvosto oli senjälkeen evännyt hakemuksen. Vero
tettu vuodelta 1918 15 äyristä ja verot maksettu, mutta vuosilta 1919 ja 1920 verot
tamatta. Hakija on oheen pannut erinäisten henkilöjen 'antaman todistuksen, että 
hänellä 1921 oli tuloja noin 35,000 markkaa, mutta on ilmoittanut ainoastaan 24,800 
markan tulot. Kun hakija on antanut ristiriitaisia tietoja tuloistaan, evättäneen hakemus. 

Hakemuksista, joita ovat tehneet 

Venäjän kansalainen, neiti Ester Henriette Ernestine Sonnenberg ja 

Viron kansalainen, kirjaltaja Georg Grossman 

ei Kvstolla liene aihetta antaa lausuntoa, koska hakijat asuvat Helsingin ulkopuolella. 
Niinikään ei Kvsto voine antaa lausuntoa hakemuksesta, jon~a on tehnyt 

Venäjän kansalainen, silittäjätär Agata Emilia Mironoff, joka on syntynyt 1881 Ve
sangolla (Huuskonen), on hyvämaineinen ja 1915 mennyt avioliittoon Venäjän alamaisen 
työmies Stefan Mironoffin kanssa, jonka olinpaikka 'vuodesta 1918 on tuntematon. Kun 
hakija ei ole näyttänyt, että mies olisi kuollut tai avioliitto purettu, ei hakemusta voi
tane ottaa tutkittavaksi. 

Kvsto: 
Valiokunnan ehdotukset hyväksyttiin. 
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